
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO 
DO CAMPUS RIACHO FUNDO

EDITAL Nº 087/RIFB, DE 12 DE JUNHO DE 2012

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO RECURSO

A Comissão para a Seleção de Professor Temporário no Campus Riacho Fundo, sob o Edital n˚ 087/RIFB 

e Retificação N°01 do Edital N˚ 087/RIFB, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. DIVULGAR o resultado da interposição de recurso pelos candidatos da área de Transações Imobiliárias.

REQUERENTE RESULTADO JUSTIFICATIVA

Leila Soares Teixeira Parcialmente Deferido

Foi  constatado  pela  banca,  a  partir  da  análise  dos 
documentos apresentados, que a referida candidata possui 
experiência na docência em sala de aula por mais de 03 
(três) anos, o que, portanto, corresponde a 10 (dez) pontos 
conforme os critérios divulgados no Edital nº087/RIFB.
Entretanto, com relação à experiência profissional na área 
de educação profissional, o documento apresentado dentro 
do período de entrega de documentos previstos no edital 
não  deixa  explícita  a  experiência  em  graduação 
tecnológica. 

Jean Philo Mwinyi Bin 

Mbathu

Indeferido
Constatou-se por meio dos documentos apresentados pelo 
candidato, dentre eles o currículo Lattes, que há vínculo 
institucional com a UnB no ano de 2011, especificado em 
seu  currículo  a  carga  horária  de  40h  com  regime  de 
dedicação exclusiva.

Brasília-DF, 05 de julho de 2012.

Comissão para Seleção de Professor Temporário 

Campus Riacho Fundo

1


